
Programma van Inhoud en Toetsing (PIT) 
2019-2020 

 

 
 

Vak: Geschiedenis Klas: B1 m/h 

 Algemene informatie: Wat moet je kennen: Wat moet je kunnen: Toetsing: 
 
Lesperiode: 3 

 
 
Aantal lessen per 
week: 2 

 
Methode: 

Geschiedenis Werkplaats 
 
Hoofdstuk: 3 

Paragraaf: 

1-2-3-4 
doorlezen 5 
Extra materiaal: 
Dvd Pompeï 
http://www.schooltv.nl/no_cache/video/crid/20060508_hetouderome01/ 
http://www.schooltv.nl/no_cache/video/crid/20030623_romeinen01/   
http://www.schooltv.nl/video/water-in-het-oude-rome-geen-stromend- 
water-en-wc/ 
http://www.npo.nl/vroeger-zo/30-09-2009/TELEA_1050561 

 Van stad tot wereldrijk 

 Samenleving 
en cultuur 

 
 De opkomst van het 

Christendom 

 Romeinen/Germanen  & 
Kelten 

 
Vaardigheden: 3-5-6-8-
11-15 
blz 51-2a/3b 52-
5/7 
53-10 
54-2/3 
55-6 
56-7 
58-3/4 
59-7 
60-9/10/11 
62-4/5 

 
 Uitleggen wat 

historische situaties & 
verschijnselen te 
maken hebben met 
het heden & het eigen 
leven 

 Verandering en 
continuïteit vaststellen 

 Een standpunt 
innemen en 
argumenten uitleggen 

 Informatie uit bronnen 
halen 

 vergelijken in de tijd 

 
Historische 

indelingen 

 
De context van 

gegegevens 

 
SO 1 
Weging: 2x 
H3 SO p1-2 

 
Rep 1 
Weging: 4x 
Herkansbaar: ja  
 
H3 Rep p1-4 + 
aantekeningen 

 
PO 1 
Weging 1x 
Pompeii 
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